



Jubileusz 20-lecia Stowarzyszenia Producentów Betonów

Stowarzyszenie Producentów Betonów (SPB) ma już 20 lat. Okrągły jubileusz świętowano 11 grudnia 2014 r. w przepięknej Sali Ludwikowskiej hotelu Polonia w Warszawie. W uroczystej Gali udział wzięło przeszło 100 osób. Licznie przybyli członkowie SPB. Wśród gości byli przedstawiciele administracji państwowej i organizacji pozarządowych, wyższych uczelni technicznych, ośrodków naukowych, zagranicznych stowarzyszeń o podobnym profilu działalności oraz szefowie europejskich stowarzyszeń, których członkiem jest SPB. Spotkanie prowadził **Józef Kostrzewski**, Dyrektor Biura SPB, który w imieniu Sto-



Gości jubileuszowej Gali powitał Ryszard Zając, Prezes SPB

warzyszenia powitał wszystkich obecnych. **Ryszard Zając**, Prezes SPB, swoje wystąpienie rozpoczął od podziękowania wszystkim członkom, którzy przez te lata aktywnie działali. Szczególnie wyróżnił **Mieczysława Sobonia**, Honorowego Prezesa, współzałożyciela SPB, który kierował tą organizacją przez 19 lat. Ryszard Zając podkreślił, że obecnie branża betonów ma w Polsce silną pozycję, a przyczyniła się do tego też działalność Stowarzyszenia, które od momentu powstania inicjuje i integruje działania środowiska producentów betonów, a także podejmuje prace na rzecz promocji i rozwoju w Polsce autoklawizowanego betonu komórkowego (ABK) oraz prefabrykacji betonowej. SPB jest organizacją rozpoznawalną w kraju i za granicą. Obecnie należy do niego 46 firm. Działają 2 sekcje: Sekcja Betonów i Sekcja Autoklawizowanego Betonu Komórkowego.

W pierwszych latach działalności SPB szczególnie nacisk położono na unowocześnienie zakładów oraz zdobycie wiedzy o najnowszych rozwiązaniach. W tamtych latach bardzo ważnym przedsięwzięciem Stowarzyszenia było m.in.: doprowadzenie do zaprojektowania i wykonania prototypu precyzyjnego wężła krojenia dla zakładów betonu komórkowego oraz opracowanie dokumentacji technicznej (SPB jest jej właścicielem) dla ok. 2000 rodzajów prefabrykatów betonowych spełniających wymagania norm europejskich. W ślad za dokumentacją przygotowany został poradnik dla projektantów dotyczący stropów z użyciem płyt kanałowych. Ceną inicjatywą było też wydanie „Poradnika – Katalogu dla Projektantów” projektujących domy z betonu komórkowego.

Warto podkreślić, że Stowarzyszenie od początku działalności aktywnie uczestniczy w pracach normalizacyjnych. Należy również odnotować podejmowane inicjatywy i pracę SPB dotyczącą uzyskiwania aprobat technicznych na wyroby betonowe.

Bardzo dużo miejsca w działalności Stowarzyszenia zajmowało i nadal zajmuje popularyzowanie wiedzy o wyrobach z betonu oraz nowoczesnych technologiach ich stosowania. Niezwykle cenna jest podjęta w 2012 r. inicjatywa mająca na celu popularyzowanie wiedzy o przemyśle prefabrykacji betonowej oraz ABK wśród studen-



Olgiard Dziekoński, Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP, po wręczeniu odznaczeń państwowych wyróżniającym się członkiem SPB, pogratulował osiągnięć Stowarzyszeniu



Życzenia od Związku Zawodowego „Budowlani” przekazał Przewodniczący Zbigniew Janowski; z lewej Józef Kostrzewski, Dyrektor Biura SPB

tów wydziałów budownictwa polskich wyższych uczelni technicznych. Dotychczas odbyło się 17 seminariów na 16 uczelniach. Wszystkie cieszyły się ogromnym zainteresowaniem, a informacje dotyczące poszczególnych spotkań można znaleźć na łamach miesięcznika „Materiały Budowlane”.

Za najbardziej doniosłe wydarzenie w 20-letniej działalności SPB należy uznać zorganizowanie wspólnie z Europejskim Stowarzyszeniem Producentów Autoklawizowanego Betonu Komórkowego (EAACA), Instytutem Ceramiki i Materiałów Budowlanych – Centrum Badań Betonów CEBET oraz Uniwersytetem Technologiczno-Przyrodniczym w Bydgoszczy **V Międzynarodowej Konferencji ABK**. Impreza ta odbyła się we wrześniu 2011 r. w Bydgoszczy. Jedną z podstawowych przyczyn, dla których SPB podjęło inicjatywę zorganizowania tak znaczącego w skali światowej wydarzenia, była 60. rocznica uruchomienia w Polsce pierwszych fabryk wytwarzających ten popularny materiał budowlany. Nie bez znaczenia był też fakt, że Polska jest obecnie największym producentem ABK w Unii Europejskiej. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 300 osób z 32 krajów. Celem konferencji była wymiana najnowszych osiągnięć i doświadczeń dotyczących ABK między naukowcami i producentami z całego świata. Podczas obrad zaprezentowano 75 referatów (ich autorzy pochodzili z 17 krajów). Po konferencji wydano książkę zawierającą wszyst-



Od prawej: Marek Małecki, Prezes Solbet Sp. z o.o. oraz Józef Kostrzewski, Dyrektor Biura SPB

kie referaty, która jest m.in. dostępna w bibliotekach większości krajowych uczelni technicznych. Wybrane artykuły z konferencji publikowane były na łamach miesięcznika „Materiały Budowlane” w dziale *Autoklawizowany beton komórkowy*. Wielkie wrażenie na uczestnikach tej międzynarodowej imprezy zrobiła wizyta w bardzo nowoczesnym, dużym zakładzie produkcyjnym w Solcu Kujawskim należącym do Grupy Solbet – sponsora konferencji.

Do najnowszych ważnych działań SPB należy zaliczyć wydanie w październiku 2014 r. Zeszytu 1 dotyczącego prefabrykacji betonowej. Otwiera on cykl pięciu zeszytów, w których przedstawione zostaną zalety oraz możliwości i korzyści z zastosowania prefabrykacji betonowej.

Współpraca SPB z organizacjami europejskimi. Istotnym elementem działalności Stowarzyszenia jest współpraca z zagranicznymi organizacjami działającymi w branży betonów. Od 1996 r. jest ono członkiem Europejskiego Stowarzyszenia Producentów Autoklawizowanego Betonu Komórkowego (EAACA), które konsoliduje na poziomie europejskim branżę autoklawizowanego betonu komórkowego oraz

reprezentuje interesy członków Stowarzyszenia w organach Unii Europejskiej i w europejskich organizacjach branżowych. EAACA to obecnie potężna organizacja grupująca 19 stowarzyszeń krajowych, obejmująca swym zasięgiem nie tylko prawie wszystkie kraje UE, ale też Izrael i Azerbejdżan. Warto podkreślić, że SPB zostało członkiem EAACA jako pierwsza organizacja z krajów Europy Środkowo-Wschodniej. Obecny na uroczystości **Jos Cox**, prezes EAACA w swym wystąpieniu podkreślił, że SPB jest jednym z najbardziej aktywnych i ważnych członków tej europejskiej organizacji.



Wystąpienie Josa Coxa, Prezesa EAACA

Od 2007 r. SPB jest członkiem Europejskiej Federacji Prefabrykacji Betonowej (BIBM), zrzeszającej obecnie 17 narodowych stowarzyszeń prefabrykacji betonowej. BIBM reprezentuje interesy branży w organach Unii Europejskiej, prowadzi działania mające na celu wymianę doświadczeń i informacji między członkami, aktywnie działa w Europejskim Komitecie Normalizacji, a także propaguje nowoczesne rozwiązania dotyczące prefabrykacji betonowej w szczególności przyczyniające się do ochrony środowiska naturalnego. Podczas jubileuszowego spotkania **Alessio Rimoldi**, Sekretarz Generalny BIBM nie szczędził pochwał SPB za dotychczasową intensywną pracę.

Odnaczeni. Ważnym punktem jubileuszowych uroczystości było wręczenie wyróżniającym się członkom SPB odznaczeń państwowych, resortowych i związkowych. Odnaczenia państwowe wręczał Minister **Olgierd Dziekoński**, Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP.

Medal Złoty za długoletnią służbę otrzymali: **Przemysław Józef Jakubczyk; Ireneusz Andrzej Janik; Roman Adam Klubek; Zbigniew Jerzy Osowiecki; Alfred Poleć; Andrzej Strzeński; Ryszard Michał Zajac.**

Złotą odznaką „Za zasługi dla budownictwa” wyróżniono: **Grzegorza Bajka; Jacka Błońskiego; Przemysława Borka; Antoniego Chojnowskiego; Andrzeja Kasior-kiewicza; Jana Makuszewskiego.** Aktu dekoracji dokonał **Jacek Szer**, zastępca Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

Podczas uroczystej gali **Zbigniew Janowski**, przewodniczący Związku Zawodowego „Budowlani” wręczył też złote i srebrne odznaki „Zasłużony dla budownictwa”. Złotą odznakę otrzymali: **Bronisław Bichalski; Dariusz Boroński; Leszek Gorczyca; Eugeniusz Kurpiewski; Jerzy Kraterski; Ryszard Łosiński; Andrzej Trybuś; Henryk Wójtowicz**, a srebrną: **Jarosław Kwaśniak; Hubert Małecki; Sławomir Mizio; Michał Skrzypczyński.**

Z okazji jubileuszu wielu gości przekazało SPB życzenia i adresy gratulacyjne. Życzenia napłynęły też od wielu instytucji i organizacji krajowych, a także z zagranicy. Jubileuszowa Gala zakończona została występem artystycznym oraz uroczystym obiadem.

Tradycją okrągłych jubileuszy SPB jest dokonywanie podsumowań. To spojrzenie wstecz pozwalające przyjrzeć się drodze, jaką od 1994 r. przeszła ta organizacja, zawarte jest w opracowaniu pt. „20-lecie Stowarzyszenia Producentów Betonów”, które otrzymał każdy uczestnik jubileuszowej uroczystości. Uczestnicy otrzymali również okolicznościową statuetkę wykonaną z okazji jubileuszu Stowarzyszenia.

Danuta Kostrzewska-Matynia

Fotografie archiwum SPB



Goście Gali w przepięknej Sali Ludwikowskiej Hotelu Polonia



Ożywiona dyskusja w kularach